汇点三相电参数采集模块 V1.0 汇点科技
Hui dian ke ji
HD250V5A3GK 系列产品说明书                                                 2018-09-12
____________________________________________________________________________ 广州汇点信息科技有限公司
该版权及产品最终解释权归广州汇点信息科技有限公司所有      产品规格更新时恕不另行通知
                                                                                               1 / 3
注：以上参数仅适用于频率不小于 50Hz 正弦波，其他波形和频率可能需要降额使用，具体请联系本公司。应用于
60Hz 系统时，建议分频系数保持默认值 5，以达到与 50Hz 相同的最佳精度。
注意事项
1.只有具备一定的电气知识的操作人员才可以对产品进行接线等其他操作，如有使用不明的地方，请咨询本公司。
2.避免在高温、潮湿、粉尘场合使用，避免阳光直射。
3.保修期限自购买日期起一年内有效，人为损坏不在保修范围内。
4.使用该产品时，请自行确认是否符合要求，对于本产品故障而可能引发机器故障或损失时，请自行设置后备及安
全功能。
参数一览表  MODBUS-RTU 通信规约
电源电压 DC8～28V（带自恢复保险）
功能码：0x03，读多寄存器
示例：01 03 00 00 00 2D 85 D7
从设备 01地址 00 读取 45字数据
功能码：0x06，写单寄存器
示例：01 06 00 03 00 02 F8 0B
向设备 01地址 03 写入数据 0002H
功能码：0x10，写多寄存器
示例：01 10 00 03 00 01 02 00 02 27 A2
向设备 01地址 03 写入数据 0002H
额定功耗 3W
交流电流测量误差 典型值±2%@50Hz,±5%@非 50Hz
交流电压测量误差 典型值±2%@50Hz,±5%@非 50Hz
视在功率测量误差 典型值±4%@50Hz,±10%@非 50Hz
频率测量误差 典型值±2.5Hz/分频系数
其他参数测量误差 典型值±4%@50Hz
交流电流分辨率 0.01A（5A量程）
交流电流分辨率 0.5V（250V 量程）
数据刷新频率 >5Hz/分频系数
通信接口 RS485 隔离带 TVS 保护
工作温度 -20℃～50℃
工作湿度 5%～90%不结露
工作频率 [10Hz*5/分频系数]～400Hz
通讯波特率 默认 9600,N,8,1。
同一网络节点数 最大 32
汇点三相电参数采集模块 V1.0 汇点科技
Hui dian ke ji
HD250V5A3GK 系列产品说明书                                                 2018-09-12
____________________________________________________________________________ 广州汇点信息科技有限公司
该版权及产品最终解释权归广州汇点信息科技有限公司所有      产品规格更新时恕不另行通知
                                                                                               2 / 3
MODBUS 寄存器 十进制 说明
0000H（只读） 0 版本型号（630，代表 V6.3.0）
0001H（只读） 1 电流量程，无符号数（值为 5，代表 5A）
0002H（只读） 2 电压量程，无符号数（值为 250，代表 250V）
0003H（读写） 3
默认 0001H，高字节低四位波特率（0-8），高字节高四位检验位（0-3）。低字节为设
备地址（01H-FFH），00 为广播地址。
波特率 0-8:9600,1200,2400,4800,9600,19200,38400,57600,115200。
校验位 0-3:N,8,1；E,8,1；O,8,1；N,8,2。
0004H（只读） 4 出厂日期（高字节年，低字节月）
0005H（只读） 5 保留
0006H（读写） 6 默认 0005H，分频系数（值为 1-5）。工作频率范围=[10Hz*5/分频系数]～400Hz
0007H（读写） 7
高字节测量结果阈值（原始测量结果小于该数值时直接置 0）。低字节为选频系数，默
认为 30。实际选频系数=（1+选频系数/10），非特殊情况请勿修改。
0008H（只读） 8 A 相电流，无符号数，单位 0.01A
0009H（只读） 9 B 相电流，无符号数，单位 0.01A
000AH（只读） 10 C 相电流，无符号数，单位 0.01A
000BH（只读） 11 A 相相电压（Uan），无符号数，单位 0.1V
000CH（只读） 12 B 相相电压（Ubn），无符号数，单位 0.1V
000DH（只读） 13 C 相相电压（Ucn），无符号数，单位 0.1V
000EH（只读） 14 A 相线电压（Uab），无符号数，单位 0.1V
000FH（只读） 15 B 相线电压（Ubc），无符号数，单位 0.1V
0010H（只读） 16 C 相线电压（Uca），无符号数，单位 0.1V
0011H（只读） 17 A 相视在功率，无符号数，单位 0.01kVA
0012H（只读） 18 B 相视在功率，无符号数，单位 0.01kVA
0013H（只读） 19 C 相视在功率，无符号数，单位 0.01kVA
0014H（只读） 20 A 相有功功率，有符号数，单位 0.01kW
0015H（只读） 21 B 相有功功率，有符号数，单位 0.01kW
0016H（只读） 22 C 相有功功率，有符号数，单位 0.01kW
0017H（只读） 23 A 相无功功率，有符号数，单位 0.01kVar
0018H（只读） 24 B 相无功功率，有符号数，单位 0.01kVar
0019H（只读） 25 C 相无功功率，有符号数，单位 0.01kVar
001AH（只读） 26 A 相功率因数，无符号数，单位 0.01%
001BH（只读） 27 B 相功率因数，无符号数，单位 0.01%
001CH（只读） 28 C 相功率因数，无符号数，单位 0.01%
001DH（只读） 29 三相总视在功率，无符号数，单位 0.01kVA
001EH（只读） 30 三相总有功功率，有符号数，单位 0.01kW
001FH（只读） 31 三相总无功功率，有符号数，单位 0.01kVar
0020H（只读） 32 三相总功率因数，无符号数，单位 0.01%
0021H（只读） 33 A 相电流频率，无符号数，单位 0.1Hz
0022H（只读） 34 B 相电流频率，无符号数，单位 0.1Hz
汇点三相电参数采集模块 V1.0 汇点科技
Hui dian ke ji
HD250V5A3GK 系列产品说明书                                                 2018-09-12
____________________________________________________________________________ 广州汇点信息科技有限公司
该版权及产品最终解释权归广州汇点信息科技有限公司所有      产品规格更新时恕不另行通知
                                                                                               3 / 3
0023H（只读） 35 C 相电流频率，无符号数，单位 0.1Hz
0024H（只读） 36 A 相电压频率，无符号数，单位 0.1Hz
0025H（只读） 37 B 相电压频率，无符号数，单位 0.1Hz
0026H（只读） 38 C 相电压频率，无符号数，单位 0.1Hz
0027H（读写） 39 A 相电流互感器变比（CT），无符号数
0028H（读写） 40 B 相电流互感器变比（CT），无符号数
0029H（读写） 41 C 相电流互感器变比（CT），无符号数
002AH（读写） 42 A 相电压互感器变比（PT），无符号数
002BH（读写） 43 B 相电压互感器变比（PT），无符号数
002CH（读写） 44 C 相电压互感器变比（PT），无符号数
降额说明：
1.当分频系数设置为 5时，尽管测频范围可以达到 10Hz-400Hz，但频率较小时，过大的信号会导致互感器进入饱和，
当信号频率小于 25Hz 时，量程需降额 50%使用。
2.对于可变导通角或占空比的信号例如可控硅斩波输出的交流信号，最大导通角或占空比时的电流不得超过量程。
且当导通角或占空比过小时，测量结果可信度下降。为了获得较好的频率测量结果，一般情况下建议尽量保持选频
系数（寄存器地址 0007H）为默认值。
广州汇点信息科技有限公司
电话：020-22163305             邮箱：huidian@huidkj.com
网址：www.huidkj.com           地址：广州市天河区棠东毓南路 5-7 号冠达商务中心 C3030